

Albert-Viktor Kanepi (levinud Albert Kanepi)

27. 12. 1917 - 18. 04. 2006



Sündis Narva linnas vedurijahi (raudteelase) perekonnas. Tema isa Adolf `i isa (Alberti vanaisa) oli ka raudteelane. Ema Anna oli kodune. Kokku sündis peres 10 last (10 last oli ka Alberti vanaisal).

Sündimise järjekorras: Adolf- 1913, Aleksander, Aline-Marie, **Albert- 1917**, Anton, Harald, Leontiv, Hugo - suri paari kuuselt, Eerika - suri paari kuuselt, Nikolai.

Kui Albert oli 6 aastane kolis pere elama Tallinna, kus nende esimeseks koduks oli Kopli rongijaama tupikteel kaks omavahel liidetud rongivagunit. Ema Anna suri 1932. Isa kasvas üksi seitset poega ja ühte tütart. Isa Adolf suri 1944 kui kõik lapsed olid juba täisealised. Alberti isa kasvas oma lapsi karmi käega (muidu poleks võimalikki olnud)

Kes lastest oli võimeline tööl käima, see ka läks ning pidi tooma raha perekonda nii lapseaes kui ka täiskasvanuna. Ka olid kodus elus kõigil kindlad kohustused. Albert meenutas tihti oma lapsepõlves maal karjaskäiku rahateenimiseks (põline linnalaps!). 1925 läks Albert Tallinna IV- sse Algkooli (koolis 6 klassi), mille lõpetas 1931. Mõned aastad hiljem (1935) astus ta Riigi Tööstuskooli, mille lõpetas 1937 (3 klassi).

Siis edasi põhiliselt sport (vähem tööd). Tihti tuli sportimiseks teenida raha lautennise mängimisega rahakate inimestega või nendega, kes maksid ise kinni pallid ja mängukoha.

1940 võeti ta Eesti Vabariigi armeesse inseneriväkke. Punaarmee vallutuste järel arvati ta punaarmeele ka inseneriväkke (pääses tagakiusamistest kuna oli olnud võimekas sapöör). Tegid kaasa kogu sõja koos kõigi vintsutustega, algusajal Siberis, kus moodustati Eesti Korpus . Lõpetas sõja Eesti Korpusega Kuramaa lahingus. Olles kogu sõja sapöör, toonitas ta tihti, et sapöör saab eksida vaid korra. Peale sõda jäi ta üleajateenijaks ca. aastaks (sai ka sporti teha). Seega kokku 7 aastat armeeteenistust(1 Eesti + 6 Nõukogude armees).

Siis edasi aktiivne sport ja töö koos kuni aastani 1957

Sealt edasi kuni 1964 veteranisport+töö

Sealt edasi töö kuni 1977 kui jäi pensinile

Töö osa ja isiklik elu:

Peale üleajateenistuse teatud aja (vahepeal ilmselt sport) pärast 22 märts 1947 asus esimese töökohana peale sõda Riisipere Tarbijate Kooperatiivi kokkuostu osakonna juhatajaks, riskantne koht - pettused kokkuostul viljatoojate poolt, puudujäägi korral Siber. Riisiperes kohtus ta oma **tulevase abikaasa Leiliga**, kellega elati juhtumisi Tallinnas Koplis kõrvalmajades (seda juhuslikku kohtumist rääkis ta tihti). Lapsepõlves ei suheldud eriti (kuna Leili oli 4 aastat noorem, mis noortel suur vahe). Leili oli suunatud peale kooli lõpetamist Riisipere pankraamatupidajaks. Riisiperes nad abiellusid ja sündis esimene poeg Mati (augustis 1948), kes kahjuks suri enne täisikka jõudmist (12 aastaselt), mis oli muidugi väga traagiline vanematele. Abikaasa Leilile langes suur koo-rem kodustes töödes, sest Albert oli tihti võistlustel. Samas aitasid Alberti auhinnad (osa tuli ka müüa) peret toita. 1949-1952 samas Kooperatiivi Juhatuses esimehe 1. asetäitja. 1952 kolis pere Keilasse, kus Albert elas oma surmani. Asus tööle Keila

Tarbijate Kooperatiivi aseesimeheks kaubanduse alal. 1953 sündis pere teine poeg Jaak (Kaia isa). Kuni pensionile minekuni töötas Albert Keilas kaubanduse vallas kõrgetel kohtadel küll Tarbijate Kooperatiivis, samas moodustatud Tööstuskombinaadis ja Segatööstuskombinaadis (ilmselt reorganiseerimine). 1961 nimetati jälle Keila Rajooni Tarbijate Kooperatiiviks, kus ta töötas ka aseesimehena ja transpordiosakonna juhatajana (sellelt ametilt pensionile). Tal oli palju häid mälestusi headest töökaaslastest eriti transpordiosakonna päevilt. Olnud NMKÜ (1930-34), „Spordi” (1935-40) ja „Kalevi” liige. Kuulus 1950. aastate algul „Kalevi” Kesknõukogu lauatennisesektsiooni presiidiumi.

23.01.2004 suri ta abikaasa Leili, kelle lahkumist elas ta rängalt üle.

Poeg Jaak: abikaasa Anne

pojatütred Kadri - elab ja töötab Ameerikas (Chicagos)

Karin - elab ja töötab Tallinnas

Kaia - tennisemängija (kes on enim edasi viinud vanaisa spordivaimu ning kelle tegemiste vastu Albert väga huvi tundis)

SPORT

Oli vaieldamatult tähtsaim valdkond tema elus (lauatennis eriti) pere kõrvalt.

Sellel ajal üldse ja eriti nende suurearvulises peres oli sportimine populaarne. Peres oli populaarne jalgpall, poks ja lauatennis.

Albert - lauatennises

Enne sõda: 1931(14 aastasel) c-klass noorte Eesti meister üksikmängus

1934 (17 aastasel) b-klassi „ Eesti meister üksikmängus

1937,39,40 meeskondlik Eesti meister täiskasvanutele

Eesti meistrivõistlused

1950 üksik II meespaar II segapaar II

1951 III I II

1952 III II

1953 III I

1954 II

1955 I

1956 I I

1057 II

Seega on ta 1956 Eesti meister üksikmängus, kokku 20 Eesti meistrivõistluste medalit. Tallinna meister 3 korda üksikmängus, kokku 13 medalivõitu. Spordiühing Kalev meister üksikmängus, kokku 21 medalivõitu. Võistles 12 korda Eesti koondises. Võitis NL-i võistkondlikel meistrivõistlustel Eesti meeskonnas 1953 ja 1955 hõbeda ning 1952 ja 1954 „Kalevi” meeskonnas pronksi.

Kõige enam hindas ta Nõukogude Liidu meistrivõistlustel saavutatud esikohta paarismängus koos Alfred Frants'uga 1955 ja teist kohta aastal 1956 ning samaväärselt hindas ta, et 1955 sai ta Nõukogude Liidu meistersportlaseks (mis sel ajal oli iga sportlase suureks unistuseks).

Alberti vendade sport:

Parim tulemus nende suguvõsas spordivallas oli vend Harald Kanepi hõbemedal Euroopa meistrivõistlustel poksis Dublin 'is kergekaalus 1939.a. Võib ainult oletada, mis tule-musteni oleksid nii tema kui ka Albert jõudnud kui poleks tulnud sõda. Hästi mängisid lauatennist ka vennad Adolf ja Aleksander. Enne sõda oli võistlusi, kus koos Albertiga moodustas kogu võitkonna 3 venda Kanepit. Heal tasemel jalgpalli mängisid ka vennad Anton ja Leontiv. Poksis lisaks Haraldile ka vend Adolf. Seega 6 venda olid arvestatavad sportlased.

Harrastused

Väga suureks harrastuseks kogu elu jooksul oli bridz. Juba varases nooruses enne sõda oli ta arvestatav mängija. Ka sõjas oli sellest kasu, kus ohvitserid võtsid ta kampa (lihtsõduri). Veel 2005. aasta sügisel võitis ta 87 aastasel Laulasmaal harrastajate turniiril esikoha. Ka olid talle kuni surmani lähedased kõik bridzikaaslased ja ka nende lähedased, sest mitmestki tunduvalt nooremast bridzipartnerist elas ta kauem.